РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИТИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАМСКО-ЧУЙСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2013  года                                                                                                 №  15
п. Витимский

О внесении изменений  в  долгосрочную  целевую  программу  «Повышение

безопасности дорожного движения, капитальный ремонт, ремонт

и содержание автомобильных  дорог поселка Витимский, Колотовка,

Мусковит в Витимском городском  поселении» на 2012- 2014 годы

      В целях повышения безопасности дорожного движения, обеспечения сохранности и доведения параметров улично-дорожной сети до нормативных характеристик, руководствуясь статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании «Распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам за счет средств дорожного фонда Иркутской области на 2013 год» администрация Витимского городского поселения

П О С Т А Н О ВЛ Я Е Т:

        1.Внести в постановление №17 от 30.05.2012 года «Об утверждении долгосрочной целевойпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных  дорог поселка Витимский, Колотовка, Мусковит в Витимском городском  поселении» на 2012-2014 годы» изменения и дополнения:

1.1. пункт 9 Паспорта программы изложить в следующей редакции:

	9
	Объемы и источники финансирования Программы
	Источник финансирования
	Всего

(тыс. руб.)
	В том числе по годам, тыс.руб.

	2012
	2013
	2014

	Бюджет поселения
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Бюджет  области
	7280,2
	1103,0
	335,0
	5842,2

	Итого по Программе
	7340,2
	1123,0
	355,0
	5862,2

    1.2. пункт 5«Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
Финансирование Программы
	N п/п
	Источники финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам, тыс. руб.

	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Бюджет поселения
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	2.
	Бюджет области
	7280,2
	1103,0
	335,0
	5842,2

	3.
	Итого по Программе
	7340,2
	1123,0
	355,0
	5862,2

   1.3. пункт 2 и пункт 3 приложения к Программе «Мероприятия долгосрочной целевой Программы «Повышение безопасности дорожного движения, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог поселка Витимский, Мусковит, Колотовка вВитимском городском поселении» изложить в следующей редакции:

	N п/п
	Мероприятия
	Объем
работ
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель

	Всего
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования
	11,705км.

	3 года
	Бюджет поселения
Областной

бюджет
	1915,3
	-

	1915,3

	Устройство, ремонт тротуаров

	3 года

	Устройство, ремонт водоотводных  канав

	3 года

	Выполнение проектно-сметной документации на капитальный ремонт автодорог

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования
	11,705 км.
	3 года
	Бюджет поселения
Областной

бюджет
	60,0
3309,0
	20,0
1103,0
	20,0
335,0
	20,0
1871,0

	Итого

	5284,3
	1123,0
	355,0
	3806,3

	3.Содержание объектов дорожной сети

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3.1.
3.1.1
3.1.2
	Содержание дорог:
Восстановление поперечного профиля с использованием щебня, гравия,шлака или других подобных материалов с расходом до 100 куб.м. на 1 километр;
Механизированная очистка дорожного полотна и обочин от снега;
	2945 кв.м.
68778 кв. м.
обочин
	3 года
	Бюджет поселения

	279,9
319,8
	-
-
	-
-
	279,9
319,8

	3.1.3
	Восстановление, прочистка и профилирование неукрепленных кюветов и водоотводных канав
	10215 п.м.
	3 года
	Бюджет поселения

	876,2
	-
	-
	876,2

	3.1.4

	Проведение инвентаризации автомобильных дорог:
в том числе
а) паспортизация автомобильных дорог;
б) диагностика, обследование и оценка состояния дорог и дорожных сооружений.

	3 года
	Бюджет поселения

	-
-
-

	-
-
-
	-
-
-
	-
-
-

	3.1.5
	Планировка щебеночных и гравийных обочин
	10215 п.м
	3 года
	Бюджет поселения

	53,5

	-

	-

	53,5

	3.1.6
	Восстановление ровности проезжей части гравийных и щебеночных покрытий
	709116кв.м
	3 года

	180,6
	-
	-

	180,6

	3.1.7
	Устранение деформаций и повреждений дорожного покрытия, в том числе на искусственных сооружениях
щебеночно-гравийного
	1551
кв.м
	  3 года

	337,6
	-
	-
	337,6

	3.1.8
	Содержание линий электроосвещения дорог и дорожных сооружений, в том числе светильников, ламп и других элементов электроосвещения.
	29
 шт.
	3 года

	8,3
	-
	-
	8,3

	3.1.9
	Итого

	2055,9
	0
	0
	2055,9

	Итого по Программе

	7340,2
	1123,0
	355,0
	5862,2

	в том числе бюджет поселения

	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

      2.Настоящее постановление  опубликовать в установленном порядке.

      3. Постановление №7 от  22.02.2013 года считать утратившим силу.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

               Глава поселения                                     Н. В. Балуткин